Regula.

¶ Lun dit q̄ cest brief est asses bō : car il recovers en son droit & en le droit celuy a qui le reversion est, & sans prejudice d'autre persone. Mes tenūs dones a un home a terme de vie, & apres sa mort a terme d'autre vie, & puis le remainder a un autre : celuy a qui la reversion est graunte n'aura nul recovery p breve de vast vers le primer tenāt a terme de vie, tanque le second tenēt est en vie come lun dit.

Aliter in assignatione.

¶ Idem D. de domibus, &c. in L. quas tenet ad vitam K. q̄ fuit uxor T. ex dimissione ejusdem K. de præfato A. ex assignatione quā C. filius & hæres prædicti T. qui illas præfato K. dimisit ad eundem terminū, inde fecit præfato A. fecit vastum, venditionem, &c.

Aliter in le remanere.

¶ Si T. &c. ostensur' quare, &c. iidem H. & C. de domibus, boscis & gardinis in P. q̄ tenēt ad vitam ipsius C. ex dimissione quā K. inde fecit præfata C. & I. quōdam viro suo ad vitam ipsorum I. & C. ita quòd post mortem eorundem I. & C. domus, bosci, & gardina prædicti, rectis hæredibus ipsius I. fratris prædicti K. cujus hæres ipse est, remanerēt, fecerunt vastū, &c. ad exhæredationem ipsius, &c.

Quando tenēs bastardus fuit & obiit sine hærede, de vasto p dño cui spectat escaeta

¶ Si W. episcopus, &c. ostensur' quare cum, &c. iidem B. & C. de terris, &c. quæ tenent ad vitam ipsius C. ex dimissione quam D. & E. qui tenementa prædicta de F. nuper episcopo prædecessore prædicti nunc episcopi tenuerunt, inde fecerunt præfatis G. & E. quondam viro suo

&

& hæredibus ipsius G. & quæ post mortē p̄dicti G. ad p̄fat' nunc episcopū & successores suos tāquā escaeta sua reverti debent, eo qd' idem G. bastardus fuit & obiit sine hærede de se, fecerunt vastū, &c. ad exhæredatiōē ipsius episcopi beatæ Mariæ Lincolni & cōtra formam, &c.

* Nota tiel briefe fuit tenus bon termino Hill. anno Ed. tertii 45. pur le counte de Penbroke & auxint dit fuit & graunte per Fynchden, qu'en cas q̄ le tenaūt dascun seigniour lesse a terme de vie ou dans, & puis face felony pur q̄ il est atteint, le seigniour avera briefe de wast. Et auxi en cas q̄ lessee alien en fee: le seigniour en tiel cas avera briefe dentre en consimili casu, si celui que aliena avoit estate pur terme de vie, &c.

Nota.

¶ Idem Joannes & M. de domibus in L. quas tenent ad vitam ipsius M. de p̄fato W. ex assignatione quā R. filius & hæres Nich' de N. qui quidem N. illas p̄fatæ M. dimisit ad eundem terminū, inde fecit p̄fato W. fecerunt vastū, &c.

Tenants sont les- ses a une fce à term de sa vie, le lessor devie, son heir grāt la reversiō a un autre ē fee, le lessee prent baron & font wast.

¶ Idem I. & K. de domibus in G. quas tenent ad vitam ipsius K. ex dimissione quam I. de F. inde fecit p̄fatæ K. & R. quōdam viro suo & Johanni filio earundem R. & K. & hæredibus de corpore ipsius I. filii R. exeuntibus: ita quōd si idem I. filius R. sine hærede de corpore suo exeunte obierit, qui quidem I. filius R. obiit sine hærede de corpore suo exeunte; p̄dictæ domus, rectis hæredibus p̄dicti R. patris p̄fat' A. cujus hæres ipsa est, remanerent, fecerunt vastū, &c.

Des tenants don- nes à un hom' & à sa fce & à l'our fitz, & à l'issu l'our fitz, & pur default dis- sue le re- mainder à l'iss- sue le baron. De vasto p̄ in- divisō.

¶ Si A. fecerit, &c. tunc summ' B. qd' sit, &c. ostensurus quare cū iidem A. & B. teneant boscum de L. in N. p̄ indiviso: p̄dicti B. de eodem bosco fecit vastum, venditionem, &c. ad exhæredationem ipsius A. ut dicit. Et habeas ibi, &c. Non iteratur statutum.

* Nota que anno 21. Ed. tertii termino Michaelis que un tenaunt en comō port brief de trīs vers ses compaignōs que tiendrent en comon ovesque lui des arbres coupes & le brief fuit abatuz quant a ceo, per tant qu'ils poient aver briefe de wast, & suppo- ser p̄ le brief ad exhæredatiōē, &c. uncore null de eux navoit autre estat forsque a terme de vie: quod nota.

Nota.

¶ Et sciendum est quod istud breve locum habet adeo bene in piscaria, turbaria, & hiis similibus, quam in bosco, quando tenentur p̄ indiviso. Et breve de vasto non habet locum quando quis clamat habere rationabile estoverium suum in bosco alicujus si boscus ille vastetur: sed habeat suum recuperare p̄ breve novæ disseisimæ, ut patet p̄ statutū W. secund. cap. 25.

Regula W. 2. cap. 22. Nota breve de vasto.

REX, &c. Si A, &c. tunc summ' B. qd' sit, &c. ostensurus quare cū iidem A. & B. in simul & p̄ indiviso teneāt tres acras terræ cū p̄tinentiis, de hæreditate quæ fuit M. matris p̄dictorū A. & B. cujus hæredes ipsi sunt in I. idem B. partitioni inde inter eos scdm' legem & consuet. regni nostri Angl' faciendæ cōtradicit, & eam fieri non p̄mittit minùs justè ut dicit. Et habeas, &c. T. &c.

De partitione faciendā.

¶ Rex vic' Essex salutem. Si W. & I. uxor ejus fecerint, &c. ostensurus quare cū iidem Wilhelm' & Johanna in jure ipsius Johannæ de pro- parte, ipsam de manerio de T. quod fuit Johannis Abel patris p̄- dictæ Johannæ cujus una hæredum ipsa est, contingente, idemq; W. virtute feoffamenti, sibi per Agnetem Abel filiam & alteram hæredū p̄dicti

Aliter de par- titione faciendā p̄ viro & uxore sua versus tertiam hæredē, &c. ubi vir uxoris p̄quisivit unā p̄tē co- hæredum.

De estrepamento, &c.

Nota qd' p̄d' p̄dicti Joannis de p̄pte ipsam Agnetem de eodē māerio cōtingente, fa-
 W. tenuit unā cti, ac p̄fata Margareta filia & tertia hæredum ejusdem Johannis, infi-
 p̄tē ut de jure mul & p̄ indiviso teneant maneriū p̄dct' cum p̄tinentiis: eadem Marga-
 uxoris suæ, & retā partitioni inde inter eos scdm' legem & consuetudinem, &c. non
 aliā p̄tē de p- quisiſto p̄ indi- mittit, &c.
 diviso cum M.

Nota. * Nota que anno 3. Ed. tertii termino Michaelis, un brief de partitione faciēda
 fuit porte vers 2. tenaunts per le leie dengleterre, ou le plāintife declara en son
 count de lour estate mes nemy en le brieve, & per tant demande fuit jugement de
 brief: & nient obstant cest, le brieve fuit ajuge bon. Et puis ils prierent eid des
 heirs de que heritage ils tiendront, & lour fuit graunt nient obstant que nul terre
 est a recover per cest brief, mes solement a fair partition. Mes le cause fuit pur
 ceo q̄ la partition cherra en perpetuite, la quel ne puit estre fait sans celuy en qui le
 droit demurt. Item nota que anno 5. Ed. 3. termino Pasche, autiel brief fuit port vers
 tenant per la leie dengleterre, que demande jugement de brief, pur ceo que tiel brief
 ne gist forsq; entre privēs de sank, & qu'il naver auter estat forsq; a terme de vie, &
 auxi il est estraūnge, &c. & ceo nient obstant le brief fuit ajuge bon, pur ceo qu'il ad
 estate del percener. Tamen dicitur in eisdem placitis quod hujusmodi breve non jacet
 p̄ tenente p̄ legem Angliæ. Ideo quære inde.

De attorū inde ¶ Inter ipsum A. & B. de eo qd' idem B. partitioni de manerio de N. cū
 p̄tinentiis scdm' legem & cons. regni nostri Angliæ faciendæ cōtradi-
 cit. Et ideo vobis mādamus, &c. vel sic, de p̄titione unius mesuagii, &c.
 cū p̄tinentiis in N. inter eos faciēda.

Regula. ¶ Fait assavoir q̄ anno 12. Ed. 3. a Everwyk fuit enseale un brief de p̄titione faci-
 enda en estranges p̄sons, & la fuist dit q̄ lun laveroit en chescun case sans nomer (de
 hæreditate) & ceo ne fuist vewe unques avaunt, &c.

Aliter in Lon. ¶ Rex majori & vicecomitibus London', salutem. Ex parte Galfr' de
 H. & I. uxoris ejus nobis est ostensum, qd' cum ipsi & R. & S. infimul
 & p̄ indiviso teneant unum mesuagium cum pertinentiis in Lond': ii-
 dem R. & S. partitioni inde inter eos scdm' cons. ejusdem civitatis fa-
 ciendæ contradicit, & eam fieri non p̄mittit, in ipsorum G. & I. dam-
 num non modicum & gravamen, & contra consuetudinem in civitate
 illa hætenus obtentam & approbatam. Vel sic, & cōtra consuetudinem
 p̄dict' tantum. Vobis igitur p̄cipimus quod audita ipsorum G. & I. in
 hac parte querela, & vocatis coram vobis p̄fatis R. & S. auditisq; hinc
 inde p̄tium rationibus, eisdem G. & I. in p̄missis fieri faciatis quod de
 jure & scdm' cons. civitatis p̄dict' fuerit faciendū, & hætenus in casu
 consimili fieri consuevit. T. Anno 20.

¶ Eodem modo fiat in quinq; portubus mutatis mutandis.

Qd' vastū & e-
 strepamētiū
 non fiāt p̄dē-
 te placito.

REX, vicecomiti salutem. Cū in statuto apud Glouc' dudum
 edito inter alia contineatur, quod a tempore quo placitum mo-
 tum fuerit in civitate nostra London' p̄ breve, tenēs non ha-
 beat potestatem faciendi vastum nec estrepamentū, de tenemento peti-
 to vel qd' est in demāda pendente placito, & quod eadem ordinatio &
 statutum in aliis civitatibus & burgis & alibi p̄ totū regnum nostrum
 Angl' observentur, ac jam ex querela A. p̄sonæ eccl' de B. accēpimus, qd'
 licet

licet ipse arraniavit quandam juratam coram justitiariis nostris de bāco per breve nostrum versus R. ad recognoscendum utrum unum mesuagium, &c. sit libera elemosyna pertinēs ad ecclesiam ipsius A. de B. an laicum feodum prædict' R. quod quidem placitum coram eisdem justitiariis adhuc pendet ut dicitur indiscussum : idem tamen R. vastū & estrepamentum de mesuagio p̄dicto fecit, & indies facere non desistit, in ipsius A. damnum non modicum, & contra formam statuti p̄dicti, super quo nobis supplicavit sibi per nos de remedio provideri. Nos volentes statutum prædictum inviolabiliter observari: tibi præcipimus quod ad mesuagium p̄dict' p̄sonaliter accedens, taliter ordinari facias in hac parte, quod vastum seu estrepamentum de eodem mesuagio contra formam statuti prædicti non fiat pendente placito p̄dicto indiscusso. T. &c. vel sic, tibi præcipimus quod p̄fato R. ex pte nostra firmiter inhibeas, quod vastum seu estrepamentum, de tenementis prædictis contra formam statuti p̄dicti non faciat, pendente dicto placito indiscusso. T. &c.

Aliter in conclusione scdm' Knyvet Cæclarium.

☉ Rex, vicecomiti Stafford' salutem. Si A. fecerit te, &c. tunc pone, &c. B. C. & D. quod sint, &c. ostensuri quare cum eadem A. in curia nostra coram justitiariis nostris de banco, per considerationem ejusdem curiæ recuperavit seisinam suam versus prædictum B. de una acra terræ cum pertinentiis in E. per quod tibi per breve nostrum de judicio præcepimus, quod eidem A. de p̄dicta terra plenam seisinam habere faceres: iidem B. C. & D. post redditionem judicii p̄dicti ante seisinam de p̄dicta terra eidem A. per te ut dicitur factam, vastum & estrepamentum de domibus in terra p̄dicta existentibus fecerunt, in ipsius A. grave damnum & executionis judicii p̄dicti retardationem manifestam ut dicitur. Et habtas, &c. T. Anno 20.

Breve de estrepamento debet fieri in bāco in tempore vacationis.

☉ Rex, vicecomiti Rotl' salutem. Cū in statuto apud Glouc' dudum edito inter cætera contineatur, quod à tempore quo placitum motum fuerit in civitate Londoñ per breve, tenens non habeat potestatem faciendi vastum vel estrepamentum de tenemento quod est in demanda pendente placito, & quod eadem ordinatio & statutum in aliis civitatibus & burgis & alibi per totum regnum nostrum Angliæ observentur, ac jam ex querela A. de B. acceperimus, quod licet placitum pendeat coram justitiariis nostris de banco, per breve nostrum inter ipsum A. petentem, & C. D. & E. tenentes, de uno mesuagio & quinquaginta acris terræ cum pertinentiis in E. iidem tamen C. D. & E. vastum & estrepamentum de mesuagio & terra prædictis faciunt & indies facere non desistunt pendente placito p̄dicti, in ipsius A. dispendium non modicum & gravamen & contra formam statuti p̄dicti. Nos volentes statutum illud inviolabiliter observari: tibi præcipimus qd' p̄fatis C. D. & E. districtè inhibeas, ne vastum vel estrepamentum faciant de mesuagio & terra p̄dicti, contra formam statuti p̄dicti p̄dēte placito p̄dicto indiscusso. T. &c.

Breve quod nō fiat vastū nec estrepamētū p̄dēte placito

De homine replegiando.

Aliter de eodē ¶ Rex, vicecomiti Leyc' salutem. Cū in statuto apud Glouc' ut supra usq; ibi, observetur, & tunc sic, ac jam ex gravi querela I. de W. accepimus, qd' licet ipse arraniavit quandam assisam novæ disseisinæ corā dilectis & fidelibus nostris T. de I. & W. de B. justitiariis nostris ad assisas in comitatu prædicto capiendas assignā, versus R. & W. & alios in brevi nostro originali contentos de tenemento in N. iidem tamen R. & W. vastum & estrepamentum de tenemētis prædict' fecerunt, & indies facere non desistunt pēdēte assisa prædict', in ipsius I. dispendium, &c. ut supra mutatis mutandis.

Aliter de eodē majori & vicecomitibus.

London in eadem civitate.

¶ Rex majori & vicecomitibus London' salutem. Cū in statuto apud Glouc', &c. usq; ibi, in civitate prædict' p breve, &c. in demāda, placito illo sic pendente, & quod major & vicecomites civitatis illius præmissa faciant custodiri ad sectam petentis, ac placitum pendeat p breve nostrū de recto coram vobis in Hustingo nostro Lōdon', inter T. petentem & M. tenentem, de uno mesuagio cum ptinentiis, &c. ut dicitur: vobis præcipimus qd' si ita est, tunc statutum prædict' in præmissis firmiter observari faciatis, T.

Aliter.

¶ Rex vic' salutem. Cū in statuto, &c. vastum & estrepamentum de tenemento qd' est in demanda, pēdēte, &c. ac placitum pendeat coram justitiariis nostris de banco p breve nostrum inter A. petentem & B. tenentem de tanto cum ptinentiis in C. iidem tamen A. &c. usq; ibi, observari: tibi præcipimus qd' statutum prædict' inviolabiter observari facias in hac parte.

Nota.

* Nota q̄ en cas estrepment fait perētre le verdit & le jugemēt, le party pleintife poet aver bryese al viscōut denquiner des damages, en quel brief la partie def. avera nulle respoūce. Mes en le brieve de estrepment il avera respoūce: & issint est brief denquerer des damages le meliour, ut patet termino Hill. an. Ed. tertii 21.

De homine replegiando.

REX vicecomiti Lincoln' salutem. Præcipimus tibi quod justè & sine dilatione repleg' facias A. B. & C. quos tu ipse cepisti & captostenes ut dicitur: vel quos D. & E. ceperūt & captos tenēt ut dicitur: vel quē D. cepit & tu ipse captū tenes ut dicitur: vel quos E. cepit, & D. captos tenet ut dicitur: nisi capti sunt p speciale præceptū nostrū, vel capitalis justitiarii nostri, vel pro morte hominis, vel p foresta nostra, vel p aliquo alio recto, quare scdm' cons. Angliæ nō sint replegiabiles: ne amplius inde clamorem audiamus p defectu justitiæ, T. &c.

Sicut alias.

¶ Et potest fieri sicut aliàs sic, præcipimus tibi sicut aliàs præcepimus, quod justè, &c. usque, justitiæ: vel causam nobis significes quare mandatum nostrum aliàs tibi inde directum exequi noluisti vel non potuisti. T. &c.

Cū pluries inde.

¶ Rex vicecomiti salutem. Cū pluries tibi præceperimus qd' justè & sine dilatione repleg' faceris A. quem tu ipse cepisti & captum tenes ut dicitur, nisi captus esset, &c. non esset replegiabilis, vel causam nobis significares quare mandatum nostrum aliàs tibi inde directum exequi noluisti vel non potuisti, ac tu spretis mandatis nostris prædictis, ut accepimus

accepimus, p̄dict' A. repleg', vel saltem causam, quare id facere noluit vel non potuisti, nobis significare hactenus non curaveris, in nostri ac mandatorum nostrorum p̄dictorū contēptū manifestū, & ipsius A. damnum non modicum & gravamen, de quo miramur quamplurimū & movemur: tibi adhuc p̄cipimus firmiter injungentes, quòd p̄dict' A. replegiari facias, juxta tenorē mandatorū nostrorū p̄dict' prius tibi inde directorū, vel tu ipse sis coram nobis tali die ubicunq; &c. ostēsurus quare mandata nostra p̄dict' toties tibi inde directā exequi contēpsisti. Et habeas ibi hoc breve. **T.** me ipso.

¶ Rex, Coronatoribus suis in com' Lincoln' salutē. Si A. fecerit vos se- Attachiam E-
cur' &c. tunc ponite, &c. Johannem de Hundon' vic' nostrū com' p̄d', tum inde.
quòd sit coram nobis, &c. ostensurus quare cum eidē vic' pluriēs prae-
ceperimus, quòd juste & repleg' faceret p̄dict' A. quem idem vic'
cepit & captū tenet ut dicitur, nisi captus esset p̄ speciale praeceptū
nostrum, &c. usq; ibi, non esset repleg', vel causam nobis significaret
quare mandatum nostrum, &c. exequi noluit vel non potuit, vel quòd
esset coram nobis tali die p̄ximò praeiterito ubicunq; tunc essemus in
Angl', ostensurus quare mandata nostra p̄dicta toties ei inde directā
exequi contēpsit, & quòd breve nostrū sibi inde directum haberet
tunc ibidē: idē vic' spretis mandatis nostris p̄dictis, p̄dictū A. repleg',
vel saltem causam, quare id facere noluit vel non potuit, nobis signifi-
care, vel coram nobis ad diem illum venire, aut breve nostrum prae-
d' ibidē retornare non curavit, in nostro ac mandatorū nostrorū p̄dictorū
contēptum manifestum, & p̄dict' A. damnū non modicū & grava-
men. Et habeas ibi nomina pleg' & hoc breve. Et p̄d' A. interim repleg'
fac' juxta tenorē mandatorū nostrorū p̄dict' sibi prius inde directorū.
T. &c. vel sic. Et p̄dict' A. interim repleg' fac', nisi aliqua causarū p̄dict' Aliter in con-
subsit, quare scdm' legem & cons. regni nostri Angliæ non sit replegia- clusione.
bilis, **T.** &c.

¶ Rex, vic' Berk. salutem. Cū pluries tibi praeceperimus, quod juste Breve ad re-
&c. W. quem H. cepit & captum tenet ut dicitur, nisi captus esset, &c. plegiādū hōi-
usq; ibi, non esset repleg' vel causam, &c. potuisti, ac tu nobis retorna- nē quē ille, qui
veris qd' accessisti ad maneriū p̄dict' H. de E. ad replegiandū ibidē p̄d' cepit, clamat
W. juxta tenorem mandati nostri p̄dict', sed p̄dictus H. delibera- nativū & fugi-
tionem corporis ipsius W. fieri non p̄misit, eo quod asseruit p̄dict' tivū suū: & e-
W. esse nativum & fugitivum suum manerii sui p̄dict', clamando tiam attachia-
jus nativitatis & servitutis in p̄sona ipsius W. infra dominium mane- mētum versus
rii p̄dicti H. deprehensi, à quo contra voluntatē ipsius H. p̄ tem- eum qui cla-
pus non modicum se elongavit: nos nolentes quod p̄dictus W. mat, &c.
lege communi, si liber homo sit, per hujusmodi captionem & cla-
morem destituatur, tibi praeipimus quod, si p̄dictus W. invenerit
tibi sufficientem manucaptionem ad essendum coram nobis à die san-
cti Michaēlis in 15 dies ubicunq; &c. ad respondendum praefato H. si
inde versus eum loqui voluerit, tunc ipsum W. interim repleg' fac'
juxta tenorem mandatorū nostrorū p̄dictorū. Et nihilominus, si p̄d'
W. fecerit

De homine Replegiando.

W. fecerit te securum de clāore suo psequendo, tunc pone p yadium prædict' H. quod sit corā nobis ad diem prædict' prædict' W. de captione & clamore prædict' respōsurus. Et habeas ibi nomina manucaptorum illorum plegiorum & hoc breve. T. &c.

Nota.

* Nota q̄ anno 8. regis Henrici quarti. 3. homes fuerent b̄re de homine replegiando, ou le vic' returne, q̄ le defendant eux claime come ses villeins regardants a son maner, &c. illint q̄ il ne puit replevin fair, & le returne ajuge bon & le vic' nient amercie. Tamen contrarium adjudicatur añ 32. Ed. 3.

Nota.

* Et nota q̄ celuy q̄ fuit pur les 3. trova suertie en le court pur eux avoir a certain jour, & aver briefe a viscount pur eux deliverer.

Aliter de eodē quando abbas & cōvētus clamāt aliq̄e esse nativū suum.

¶ Rex, vis' salutem. Cum pluries, &c. ut supra usq; ibi, vel nō potuisti, ac tu ipsos R. & W. p eo qd' præd' abbas & ejusdem loci conventus clamāt eos esse nativos suos, & scdm' cons. Angl' captos & detentos, eo quod se præfatis abbati & conventui justitiarum non pmiserunt sicut nobis returnasti, replegiare non potuisti: nos nolentes qd' præd' R. & W. &c. ut supra, &c.

Nota de cōclufione brevis.

* Et potest invenire pleg' five māucapt' in cancel' & tūc mutetur cōclufio, &c. Quia A. & B. corā nobis in cācell' nostra, &c. manuceperunt, &c. tibi præcipimus, &c. p manucaptionem supradictā. T. &c.

Aliter q̄n ille, qui cepit, clamāt habere custodiā corporis.

¶ Rex, vicecomiti Kanc' salutem. Cum pluries, &c. W. quem Juliana de Leybourn, &c. usque ibi, vel non potuisti, ac pro eo quod præfata I. clamāt habere custodiam corporis ipsius W. eo quod Rōgerus le Salvage pater prædicti W. tenuit de præfata I. sexaginta acras terræ cum pertinentiis in S. die quo obiit per servitium militare ut dicitur, ipsum W. replegiare non potuisti, sicut nobis returnasti, ac jam ex parte ipsius W. nobis est ostensum, quod prædictā terrā, quam præfata I. ipsum R. patrem prædicti W. de ea asserit tenuisse per servitium militare ut est dictum, tenuit idem R. pater suus de prædicta I. in Gavelkinde, & sic ipsa I. custodiā corporis ipsius W. habere non debet, put viis & modis quibus debet paratus est edocere vel decernere: nos igitur nolentes qd' præfatus W. p hujusmodi clamorem lege cōmuni destituatur: tibi præcipimus quod si prædictus W. invenerit tibi sufficientem manucaptionem ad essendum corā justitiariis nostris apud Westm' tali die, ad respondendum præfatae I. de eo quod ad ipsam p̄tinet in hac parte, si tunc versus ipsum W. inde loqui voluerit, tunc ipsum W. interim repleg' facias juxta tenorem mandatorum nostrorum prædictorum. Et nihilominus si prædict' W. fecerit, &c. tunc pone, &c. quod sit, &c. præfato W. de captione & clamore prædictis responsur'. Et habeas ibi nomina manucaptorum illorum pleg' & hoc breve. T. Anno 16.

* Nota s. W. 2. cap. 15.

* Encounter cestui briefe fuit dit que le heire evoit assez bon recovery, car ses amies poient porter en son nosme un assise de mortdancester & un novel disseisin per statute, ou le procheine amy poet avoir bon briefe si les tenements soient tenus en socage, Præcipe quod reddat custodiam devers I. ne purkant le briefe feust enseale. Et les maisters W. de Aym. & auters fuerent fondours sur le replegiare devaunt, ou celuy que lavoit pris clama lautre partie son villeine come appiert per mesme le briefe: mes ceo nest my semblable: car fauns ceo q̄ le vilain soit deliveres il poet aver nul recoverie, car nul home purra suer pur ley. Mes
en

en laüter cas lenfant ad assez bon recovery mesque le gardeine ne soit mye ouste de sa possession du corps del heire.

* Nota auxint que Añ. E.3. 19. G. le Escrop agarda de faire un brief de trespas pur, &c. la ou le viscount returna de homine replegiando q̄ la partie avoit eloigné le corps quil ne poet aver le view : mes al attachement il se naccorda mye, &c.

☉ **Rex**, dilecto & fideli suo constabular' Castri sui Dovor' & custodi quinque portuum suorum vel ejus locum tenenti salutem. Mandamus vobis quod audita querela A. quem B. cepit & infra libertatem portuum prædictorum captum tenet ut dicitur, vocatisq; coram vobis partibus prædictis, auditisq; hinc & inde earum rationibus, ipsum A. si secundum legem & consuetudinem portuum prædictorum replegiabilis fuerit, repleg' fac', nisi captus sit per speciale præceptum nostrum, vel capitalis justitiarum nostri, &c. Ne amplius, &c. ut in forma communi.

Aliter de homine replegiando infra libertatem portuum.

☉ **Rex**, vic' salutem. Quia A. fecit nos, &c. p D. & E. de comitatu tuo, pone, &c. C. &c. quod sit, &c. ad respondendum tam nobis quam præf. A. quare cum tibi nuper præceperimus quod juste, &c. repleg' faceres prædictum A. quem prædictus C. cepit & captum tenet ut dicitur, nisi captus esset, &c. prædictus C. prædictum A. ad loca ignota maliciose duxit, per quod visum de eodem A. ad eum secundum legem & consuetudinem regni nostri Angl' replegiandū habere non potuisti, in nostri ac mandati nostri p̄d' contemptū, & ipsius A. damnum non modicum & gravamen ut dicit. Et habeas, &c. ipsum A. ubicunq; inventus fuerit in balliva tua, interim repleg' fac' juxta tenorē mandati nostri p̄dicti, &c.

Breve de trās de homine replegiando maliciose elongato ut vicecomes nō habeat visum ad eum replegiandum.

REX, vic' salutem. Cum pluries tibi præceperimus, quod juste & sine dilatione repleg' faceres M. quam H. cepit & captā tenet, nisi capta sit, &c. ut supra usque ibi, vel non potuisti, ac tu nobis returnaveris quod prædicta M. elongata est extra comitatum tuum ad partes ignotas p̄ prædictum H. ita quod visum prædictæ Matildæ habere non potuisti, per quod ipsam Matildam repleg' non potuisti : nos maliciæ ipsius H. obviare volentes in hac parte : tibi præcipimus quod ipsum H. sine dilatione capias in withernamium, & eum detineas donec præfatā Matildam secundum legem & consuetudinem regni nostri Angl' repleg' possis, juxta tenorem mandatorum nostrorum prædictorum prius tibi inde directorum. T. &c.

De homine capto in Withernamium.

REX, vic' N. salutē. Cum nu p̄ tibi p̄ceperimus qd' juste, &c. repleg' faceres I. &c. quem H. cepit, &c. (recitando breve de withernamio mutatis, &c.) jamq; ex parte prædicti H. nobis est graviter cōquerendo monstratum, qd' licet idem H. ipsum I. tanquam nativum & fugitivum suum ceperit & captum teneat, ipseq; eundem I. p̄ te repleg' juxta tenorem brevium nostrorum tibi inde sic directorum permittere sit paratus, dūmodo idem H. sufficientē habeat securitatē de præfato I. eidem H. restituendo, si ipse nativus suus per communem legem regni nostri Angl' adjudicetur : tu tamen ad hoc considerationem non habens, ipsum H. prætextu brevis nostri de withernamio cepisti & imprisonasti, & ipsum à prisona hujusmodi deliberare differs & recusas,

De homine capto in Withernamium deliberando.

Supersedeas super libertate probanda.

in ipſius H. damnum non modicum, ac contra tenorem ejuſdem brevis, unde nobis ſupplicavit, &c. Nos volentes, &c. juſtum: tibi præcipimus quòd ſi idẽ H. præſatum I. p te juxta formam brevium noſtrorum prædictorum repleg' pmiſerit: tunc ipſum H. à priſona, qua, occasione prædicta, detinetur, ſi ea occasione & non alia detineatur in eadem, ſine dilatione deliberari fac', & ipſum I. in forma prædicta repleg' fac'. Proviſo ſemper qd' idem I. ſufficientem coram te inveniat ſecuritatẽ, pro qua nobis reſpondere volueris de ſe ſine dilatione reddendo præſato H. ſi ipſum I. nativum & fugitivum ipſius H. ſecundum legem & conſuetudinem regni noſtri Angl' contigerit adjudicari, quòdque ipſe p libertate ſua in hac parte pbanda pſequetur celeriter cum effectu. Et nos de ſecuritate hujusmodi, cum ſic capta fuerit, in cancellaria noſtra ſub figillo tuo, &c. reddas certiores. T. &c.

Supersedeas.

REX, A. de B. ſalutem. Cùm nos nuper p breve noſtrum pcepterimus vicecomiti noſtro Leyc', quòd juſtè & ſine dilatione repleg' faceret W. quem tu cepiſti & captum tenes, niſi captus eſſet p ſpeciale pceptum noſtrum, vel capitalis juſtitiar' noſtri, vel p morte hominis, vel p foreſta noſtra, vel pro aliquo alio recto quare ſecundum conſuetudinem Angliæ non ſit repleg', ne amplius inde clamorem audiamus p defectu juſtitiar', vel cauſam nobis ſignificares quare mandatum noſtrum aliàs ſibi inde directum exequi noluit, ac idem vic' nobis retornaverit quod ipſe penes pſonam tuam acceſſit, & petiit à te corpus præſati W. ad ipſum repleg' faciend' juxta tenorem brevis prædicti, & quod tu prædictum W. eidem vic' demonſtrare omnino reuſaſti, ſed ipſum in loco abſcondito & eidem vic' ignoto detines, ita quod prædictus vic' præſatum W. juxta tenorem brevis prædicti repleg' non potuit, & ulterius præſato vic' dixiſti, quod præſatus W. fuit nativus tuus, & ea de cauſa ipſum W. præſato vicecomiti demonſtrare ſeu deliberare omnino reuſaſti, jamque ex parte prædicti W. nobis ſit humiliter ſupplicatum, ut cum ipſe paratus ſit libertatem ſuam in hac parte probare, & in præmiſſis ſtare juri ſecundum legem & conſuetudinem regni noſtri Angl' velimus ipſum à priſona qua detinetur deliberari jubere, & quia A. B. C. & D. de comitatu Leyc' coram nobis in cancellaria noſtra pſonaliter conſtituti, manuceperunt pro prædicto W. ſubpœna quadraginta librarum, quod ipſe pro libertate ſua in hac parte pbanda, cum omni feſtinatione qua poterit, abſq; fraude vel malo ingenio pſequetur cum effectu, & ſi contingat ipſum W. nativum tuum adjudicari, tunc præſati manucaptores præſatum W. vobis deliberent ſeu deliberari faciant juſtificand', & quod prædictus W. aliqua bona ſeu catalla ſua interim ex cauſa prædicta non elongabit, quam quidem ſummam iidem manucaptores conceſſerunt, & quilibet eorum p ſe in ſolidum conceſſit de terris & catallis ſuis ad opus noſtrum levari, in caſu quo præmiſſa in forma prædicta obſervata non fuerint: tibi præcipimus quod præſatum W. à priſona, qua, occasione præmiſſa, detinetur, ſi ea occasione & non alia detineatur in eadem, interim deliberari facias, & quo ſibi placuerit, ire pmittas. Et hoc nullatenus omittas. T. &c.

☉ Rex,

¶ Rex, Reginaldo Gray de Astelegh' in comitatu Warr' militi, salu- De superi.
tem. Ex parte Joannis Watkyns nobis est graviter conquerendo mon-
stratum, quòd licèt ipse liber homo sit, ac paratus libertatem suam p-
bare: tu tamen machinans ipsum Joannem indebite prægravare, cla-
mansq; ipsum nativũ & fugitivũ tuum existeret cum non existat, ipsum
Joannem cepisti & imprisonasti, & ipsum sic in prisona à diu detinuisti
& adhuc detines, quòd minùs ipse libertatem suam p̄dict̄ probare, seu
quoddã breve nostrum, quod versus te tulit, de transgressione prædi-
cta, retornabile coram justitiariis nostris apud Westmonasterium in
quindena sancti Joannis Baptistæ proximo futuro, prosequi possit, ut
affectat, in forma juris, in ipsius Joãnis dānum non modicum & grava-
men, unde nobis supplicavit sibi per nos de remedio provideri. Nos
nolentes quòd p̄dictus Johannis lege communi, si liber homo sit, p̄ hu-
jusmodi captionem & clameũ destituatur, ac pro eo quòd I.B.C. & D.
corã nobis in cancellaria nostra personaliter constituti, manuceperunt
pro p̄dicto Joãne, quod ipse breve p̄dictum versus te absq; fraude vel
malo ingenio prosequetur cum effectu, quodq; idem Joannes, si ipse
nativus tuus legitime cõpertus fuerit, vel breve nostrum p̄dictum non
fuerit prosecutus, tibi tunc ibidem reddetur & restituetur indilate,
videlicet quilibet manucaptorum p̄dict' sub pœna quingentarum mar-
carum, quas concesserunt & quilibet eorum concessit de terris & ca-
tallis suis ad opus nostrum levare, in casu quo præmissa in forma præ-
dicta observata non fuerint: tibi præcipimus quod præfatum Joãnem
a prisona, qua sic detinetur, interim deliberari facias, & ad largũ, quo-
cunq; voluerit, transire permittas p̄ manucaptionem supradictam. Et
hoc sub pœna centum librarum nullatenus omittas. T. &c.

REX, dilecto & fideli suo Joanni custodi forestæ suæ citra Tren- De homine,
capto pro
transgressione
in foresta, re-
plegiando.
tam vel ultra Trentam, vel ejus locum tenenti in foresta de Shir-
wode salutem. Mandamus vobis quod si A. & B. capti & detenti in
prisona nostra de N. pro transgressione venationis, vel sic, p̄ transgre-
ssione de viridi in foresta nostra de S. prædicta p̄ ipsos facta ut dicitur,
unde indictati sunt, invenerint vobis, videlicet uterq; eorum xii. p̄ba-
tos & legales homines de balliva vestra, qui eos manucapiant habere
coram justitiariis nostris proxime itineratur, ad placita forestæ in co-
mitatu Notyngham cum in partes illas venerint, ad standum recto de
transgressione p̄dicta: tunc ipsos A. & B. si secundum assisam forestæ
replegiabiles fuerint, prædictis xii. interim tradatis in ballium, sicut p̄-
dictum est. Et habeatis ibi nomina illorum xii. hominum, & hoc breve.
T. &c.

REX, vicecomiti salutem. Cum pluries tibi præceperimus quòd De homine
capto in Wi-
thernamium.
juste & sine dilatione replegiari faceres Margaretam, quam H. ce-
pit & captam tenet, nisi capta sit, &c. ut supra usq; ibi, vel non potu-
isti, ac tu nobis retornaveris quòd prædicta Margareta elongata est
extra comitatum tuum ad partes ignotas per prædictum H. ita quòd
visum prædictæ Margarete habere non potuisti, p̄ quòd ipsam Mar-
garetam replegiare non potuisti: nos maliciæ ipsius H. obviare vo-
lentes

De homine capto in Withernamium.

lentes in hac parte, tibi precipimus quod ipsum H. sine dilatione capias in withernamium & eum detineas donec præfatam M. secundum legem & consuetudinem regni nostri Angl' repleg' possis juxta tenorem mandatorum nostrorum prædict' prius tibi inde directorum, T. &c.

De homine capto in Withernamium deliberando.

¶ Rex, vic' N. salutem. Cum nuper tibi præceperimus quod juste, &c. repleg' faceres I. &c. quem H. cepit, &c. (recitando breve de withernamio mutatis, &c.) jamq; ex parte prædicti H. nobis est graviter conquerendo monstratum, quod licet idem H. ipsum I. tanquam nativum & fugitivum suum ceperit & captum teneat, &c.

Nota.

* Et si le gardein ne luy voille leffer à mainprise sans rien prendre ; soit briefe maunde al viscount de leu dattacher le dit gardein, destre devaunt le roy à certain jour à montrer pur quy il ne lad pas replevi. Et soit contenu en le brief, que le viscount appellent les verdours, face deliverer celui qu'est pris per bon mainprise en presence de verders, & les nosmes de mainperours face deliverer a mesmes les verders a respoundre en Eyre devaunt justices. Et hoc per statutum E. tertii anno primo cap. ix. Et si le gardein de ceo soit atteint : il rendra al pleyntife ses damages a treble, & auxi il ferra emprisonne & raunfone a la volunte le roy per force de mesme le statuté, &c.

Nota.

* Nota que nul home ferra pris n'enprisonne pur vert ne pur veneson, si il ne soit tröve ovefque le meynour ou fil ne soit endite. En quel cas il ferra lesse a meinprise per le gardein de son office, ou auterment per briefe, ou il ferra attache come desuis est dit sil ne voille deliverer. Et forma deliberationis hujusmodi capti & indictati pro transgressione de viridi vel de venatione, continetur in quodam statuto quod vocatur additio de foresta, tempore domini E. filii Henr. regis anno xxxiii. & anno primo E. tertii, cap. ix. que reherce tout lautre estatute. Et vide inde statutum R. secundi de an. vii. cap. quando quis taliter fuerit indictatus, & virtute indictamenti illius est convictus, ita quod non ponet se super patriam. Et sic fiet de illis qui indictati sunt de receptamento, ac si essent principales transgressores, per Herlaston.

Nota.

* Si quis pro venatione in chacea captus sit & imprisonatus, scribatur quod certificetur regi super causa captionis & detentionis hujusmodi. Et cum venerit certificatio : revertetur & suggeratur in brevi alio quod non sit culpabilis, & inferatur in brevi quod deliberetur per manucaptionem ad essendum coram rege ad certum diem, ad respondendum de præmissis, & ad faciendum & recipiendum, &c. quia chacea est ad communem legem.

Regula.

¶ Des trespas faits en parkes : briefe de trespas est donec a la partie a recoverer damage, ou le roy avera la sute apres lan & le jour. Et celui que ferra ent atteint, avera imprisonment de trois ans, & puis dillonques reint a la volurte le roy, & puis trovera fuerte que il ne mefferra, ou il forjura le roialme, come appiert per le estatut de Westminster primer cap. xx.

Replegiare de parco.

¶ Rex, dilecto & fideli suo VV. custodi, &c. vel ejus locum tenenti in foresta de S. salutem. Mandamus vobis quod parcum A. de D. de I. qui est infra metas forestæ nostræ prædictæ, & qui, p eo quod non includitur secundum assisam forestæ, captus est ut dicitur in manum nostram, si secundum assisam forestæ in comitatu prædicto, &c. replegiari facias. T. &c.

Nota de brevi de additione forestæ de receptamento.

¶ Mandamus vobis quod si E. captus & detentus sit in prisona nostra Eborum p receptamento T. filii sui, de transgressione venationis in foresta nostra de S. p ipsum T. facta ut dicitur indictati, unde rettatus est, invenirit, &c.

Rex,

REX, vicecomiti Notyngham, salutem. Præcipimus tibi quod De averiis replegiandis. juste & sine dilatione repleg' facias A. averia sua, vel catalla sua, vel quendam equum suum, vel quoddam jumentum suum, vel quendam bovem suum, vel quoddam rete suum, vel quoddam ferrum molendini sui, vel quoddam examen apium suarum, quem, quod vel quæ, B. cepit & injuste detinet ut dicit: & postea eum inde juste deduci facias: ne amplius inde clamorem audiamus p̄ defectu justitiæ. T. &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi sicut aliàs præcepimus, qd' Sicut alias. juste, &c. ut dicit. Et postea, &c. ne amplius, &c. vel causam nobis significes quare mandatum nostrum aliàs tibi inde directum exequi noluit vel non potuit. T. &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Cùm pluries tibi præceperimus, quod Cum pluries inde. juste, &c. A. averia sua quæ B. &c. detinet ut dicitur, vel causam nobis, &c. quare mandatum nostrum aliàs tibi inde directum exequi noluit vel non potuit, ac tu spretis mandatis nostris prædictis ut accepimus, prædicto A. averia sua prædicta replegiar', vel saltem causam quare id facere noluit vel non potuit, nobis significare hæcenus non curaveris, in nostri ac mandatorum nostrorum prædictorum contemptum manifestum, & ipsius A. damnum non modicum & gravamē, de quo miramur quàm plurimum & movemur: tibi adhuc præcipimus firmiter injungentes, quod prædicto A. averia sua prædicta repleg' facias, juxta tenorem mandatorum nostrorum prædictorum prius tibi inde directorum, vel tu ipse sis coram nobis tali die ubicunq; &c. ostensurus quare mandata nostra prædicta toties tibi inde directa exequi contempsisti. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

¶ Rex, coronatoribus suis in comitatu Leyc' salutem. Si A. fecerit, Attachiamen- tum inde. &c. tunc ponite, &c. W. vic' nostrum Leyc', vel nuper vic' nostrum Leyc', quod sit coram nobis, &c. ubicunq; &c. ostensurus quare cùm nos nuper eidem vicecomiti pluries præceperimus, quod juste, &c. replegiar' faceret præfato A. averia sua quæ B. cepit & injuste detinet ut dicit, vel causam nobis significaret quare mandata nostra toties ei inde directa exequi noluit vel non potuit, vel quod esset coram nobis tali die proximo præterito ubicunq; tunc essemus in Angl' ostensurus quare mandata nostra toties ei inde directa exequi contempsit, & quod breve nostrum sibi inde directum haberet tunc ibidem: idem vicecomes spretis mandatis nostris prædictis, averia illa eidem A. replegiar', vel saltem causam, quare id facere noluit vel non potuit, nobis significare, vel coram nobis ad diem illum venire, aut breve nostrum sibi inde directum ibidem retornare non curavit, in nostri ac mandatorum nostrorum prædictorum contemptum manifestum, & prædicti A. damnum non modicum & gravamen. Et habeatis, &c. & averia illa eidem A. interim repleg' fac'. T. &c.

¶ Rex, coronatoribus, &c. salutem. Si A. fecerit, ut in attachiamēto Attachiamen- tum super le Sicut alias. super le Cùm pluries usq; ibi, exequi noluit vel non potuit: idem vicecomes, spretis mandatis nostris prædictis ut accepimus, prædicto A. averia

De averiis replegiandis.

sua repleg', vel saltem, causam, quare id facere noluit vel non potuit, nobis significare hactenus non curavit, in nostri ac mandatorum, &c. ut in attachiamento super le Cum pluries.

Regula. Et fiat attachiamentum sicut de homine replegiando mutatis mutandis. Et potest habere attachiamentum post le sicut alias ante Cum pluries.

Nota. * Nota que le briefe de replegiare est pur estrange purchaceour auxibien come dauncesters. Mes le Ne injuste vexes, & le Ne qui occasione ten, sont solement dauncester: car cesti briefe cōprenent la nature de ambideux, car mesq; home puisse avower de sa seifine demesne, ou de la seifine son auncester puis la limitation de statute: ne pur quant ils poent pleder à la torceous commencement de la seifine per cesty briefe auxi come mettre avaunt le fait son auncester countre luy q̄ voet dire qu'il soit feoffe per meindre service qu'il n'ad avowe. Mes sans fait il ne poet nye contre pleder la seifine, &c.

Nota. * Nota q̄ mesq; le viscount mesme pregne les avers dascun, uncuore le brief serra de commune forme, & le viscount serra nome per son propre nome come un estrange seroit, ut sic.

¶ Rex, vicecomiti, &c. salutem. Præcipimus tibi quod juste, &c. usq; ibi, quæ W. de S. cepit, &c. & nemye, quæ tu ipse cepisti.

Replegiare p̄ executoribus. ¶ Rex, vic' salutem. Præcipimus, &c. repleg' fac' A. & B. executoribus testamenti C. quendam equum qui fuit ejusdem C. vel averia & catalla quæ fuerunt ipsius C. quem vel quæ W. cepit & injuste, &c.

De attorn' in primo brevi. ¶ Inter A. & B. de averiis ipsius A. captis & injuste detentis ut dicitur, &c.

Aliter p̄ executoribus. ¶ Inter A. & B. executores testamenti C. & D. de averiis quæ fuerunt ejusdem C. captis, &c. Et ideo tibi, &c.

Regula. ¶ Fait assavoir q̄ si vies best & mort chattel ferront repleves per un briefe: la best & la chose vies serra mis devaunt, ut sic, quendam equum suum & catalla sua quæ B. cepit, &c. Et si deux bestes ferront pris, semper dicendum est, averia. Et si un chose soit a replever: tunc sic, quendam ollam æream, &c.

Regula. ¶ Per breve præcedens possunt evitari pericula placitorum. Videlicet si averia alicujus capta sint pro servitio quod dñs feodi exigit a tenente suo: idem tenens postquam districtio sit replegiata, per dictum breve potest procurare loquelam illam poni coram justitiariis, & sic per inquisitionem hujusmodi servitii procedere ad judicium. Si verò implacitaverit per breve de recto quod dicitur Ne injuste vexes, periculum esset quia breve illud vult terminari per duellum vel per magnam assisam, & tenens ten eligere potest quod eorum maluerit, &c.

Nota. * Et nota que en cas que avowry soit fait pur service arere, & le pleintife mit avaunt fait del auncester lavowant, que prove qu'il tient per meindre service, &c. il mettra lavowant de respondre a fait, sed hoc per statutum de Marlebrige cap. viii. Mes en case qu'il monstre le fait pour prover parcel de la terre tenus per un service, & parcel per autre service: lavowant avera laverment qu'il tient lentier per un entier service sans respounder a fait, quia non est in casu statuti ut patet termino Pasche. x. E. iii. & Michaelis. xiiii.

Nota. * Nota quòd breve subsequens potest fieri sicut alias & Cum pluries. Et si placitum Withernamii sit in comitatu sine breve, & vicecomes mandaverit ballivis libertatis quòd facerent executionem, si ballivi libertatis nihil inde fecerint: vicecomes potest ex officio suo sine brevi intrare libertatem ut patet in statuto West. primi, cap. xvii. & faciat liberationem averiorum.

Regula. ¶ Si vicecomes returnaverit quòd ppter libertatem aliquam non potest hujusmodi averia replegiare, tunc fiat querenti tale breve & inferatur returnum vicecomitis, &c.

Rex,

REX vicec' salutem. Cum pluries tibi p̄ceperimus, &c. usque ibi, exequi noluisti vel non potuisti, ac ballivi libertatis W. de K. quibus retornum brevium nostrorum prius tibi inde directorum habere fecisti, nihil hactenus inde facere curaverint, put nobis significasti: tibi p̄cipimus quod non omittas p̄pter libertatem p̄dictam, quin eam ingrediaris, & p̄fato A. averia sua p̄dicta replegiari facias juxta tenorem mandatorum nostrorum p̄dictorum prius tibi inde directorum: ne amplius inde, &c. Et potest dici sic, retorna, &c. Ac tu nobis rescripseris quod p̄dictum mandatum nostrum nullatenus exequi potuisti, pro eo quod I. & P. sunt infra libertatem Edmundi comitis Cornub' de C. nec volunt dicta averia liberare, nec se in aliquo justitari permittunt: tibi p̄cipimus, &c. juxta tenorem mandatorum nostrorum p̄dictorum quæ inde recepisti. Et nullatenus omittas. T. &c.

Non omittas propter libertatem.

Aliter.

☉ Rex vicecomiti salutem. Cum pluries, &c. vel causam, &c. vel non potuisti, ac ballivi libertatis Henrici de Lacy comitis Lincoln' de B. quibus retornum, &c. habere fecisti, nullum tibi dederunt responsum sicut nobis significasti, p̄pter quod tibi p̄ceperimus quod non omittes p̄pter libertatem p̄dictam, quin eam ingrediaris, & p̄fato A. averia sua p̄dicta replegiari facias juxta tenorem mandatorum nostrorum prius tibi inde directorum, de quo nihil hactenus ut accepimus curasti: tibi p̄cipimus sicut alias p̄cepimus, quod non omittas propter libertatem, &c. juxta tenorem mandatorum nostrorum prius tibi inde directorum, vel causam nobis, &c.

Sicut alias.

☞ Si placitum withernamii sit in comitatu, & vicecomes mandaverit ballivis libertatis ad replegianda averia vel catalla, & ipsi nihil inde fecerint: vicecomes ex officio potest ingredi libertatem sine brevi, ut patet in statuto de Marlebridge cap. xx. & in Westm' primer cap. xvii. in fine: ne purkant ceo nest pas tenu en lun cas nen lautre fans brief.

Regula.

REX vicecomiti salutem. Cum pluries, &c. usque ibi, vel non potuisti, ac tu nobis significaveris quod postquam p̄dictus B. averia p̄dicti A. cepit in comitatu tuo, ea fugavit à comitatu p̄dicto in comitatum Lincoln', p̄ quod ea eidem A. replegiare non potuisti: nos maliciæ ipsius B. obviare volentes in hac parte: tibi p̄cipimus quod averia p̄dicti Bernardi in balliva tua inventa sine dilatione capias in withernamium, & ea detineas donec eidem A. averia sua p̄dicta secundum legem & consuetudinem regni nostri replegiare possis, juxta tenorem mandatorum nostrorum p̄dictorum prius tibi inde directorum. T. &c. vel sic, ac ballivi libertatis D. de hund' de E. quibus retornū brevis nostri tibi inde directi habere fecisti, tibi responderunt quod averia p̄dicta elongata fuerunt infra libertates diversas, quominus visum de eisdem habere, seu averia illa eidem A. replegiare potuerunt, sicut nobis significasti: nos, &c. vel sic, ac tu nobis significaveris quod visum eorundem averiorum ad ea eidem A. secundum legem & cōsuetudinem regni nostri replegiand' habere non potuisti: nos, &c.

De averiis captis in withernamium.

Aliter.

☉ Vel

De Catallis captis in Withernamium.

Aliter de catallis in withernamium capiendis.

¶ Vel sic, ac postquam p̄dictus B. catalla p̄dicta cepit, catalla illa elongavit extra ballivam tuam, ita quod nullam deliberationem inde eidem A. facere potuisti sicut nobis significasti: nos, &c. tibi p̄cipimus qd' catalla p̄dicti A. secundum legem & consuetudinem, &c.

Aliter.

¶ Vel sic, ac tu nobis significaveris quod p̄dictus B. averia p̄dicta cepit in comitatu tuo, & ea a comitatu illo fugavit de comitatu in comitatum, &c.

Aliter.

¶ Vel sic, ac tu nobis significaveris quod p̄dictus B. averia p̄dicta ad loca ignota fugavit, per quod visum averiorum illorum habere non potuisti, ad ea p̄fato A. secundum legem & consuetudinem regni nostri replegiand', vel sic, ac tu, &c. qd' R. de B. ballivus libertatis ab-

Aliter.

batis sancti Edmūdi de sancto Edmūdo, cui returnū brevis nostri tibi inde directi habere fecisti, tibi respondit qd' averia p̄dicta imparcata fuerunt infra rectoriam ecclesiæ de C. p̄ quod ea eidem Egidio secundum legem & consuetudinem, &c. non potuisti: nos, &c.

Non omittas propter libertatem de withernamio cū pluries.

REX vicecomiti Buk. salutem. Cum pluries, &c. usq; ibi, vel non potuisti, ac R. de S. ballivus libertatis honoris sancti Walerici, cui returnum brevis nostri p̄dicti habere fecisti, tibi responderit quod executionē brevis illius facere non potuit, eo quod visum averiorum p̄dictorum habere non potuit, sicut tu nobis significasti, per quod tibi p̄ceperimus quod averia p̄dictorum H. & I. in balliva tua sine dilatione caperes in withernamium, & ea detineres donec eidem R. averia sua, &c. inde directorum, vel causam nobis significares, &c. vel non potuisti, ac tu nobis returnaveris quod idem R. ballivus libertatis honoris p̄dicti, cui returnum, &c. habere fecisti, nullum tibi inde dedit responsum tibi p̄cipimus quod non omittas p̄pter libertatem p̄dictam, quin eam ingrediaris, &c. capias in withernamium, donec, &c. prius tibi inde directorum. T. &c.

Regula, Et possunt brevialia p̄dicta fieri sicut alias.

De executione facienda in withernamium.

REX vicecomiti salutem. Monstravit nobis A. quod cum B. & C. averia p̄dicti A. cepissent & injuste detinuissent, idem A. coram te prosecutus fuisset pro averiis p̄dictis sibi secundum legem & consuetudinem regni nostri replegiandis, ac licet per I. ballivum tuum, quem ad averia p̄dicta p̄dicto A. replegiand' misisti, testatum fuerit, & per inquisitionem super hoc prout moris est in pleno comitatu factam compertum, quod idem ballivus visum de eisdem averiis habere non potuit, ad ea p̄fato A. replegiand', per quod in pleno comitatu tuo consideratum fuit, quod averia p̄dictorum B. & C. in balliva tua caperentur in withernamium, & detinerentur quousq; eidem A. averia sua p̄dicta secundum legem & consuetudinem regni nostri replegiari possint: idem tamen A. executionem considerationis p̄dictæ nondum est affecutus, ad damnum ipsius A. non modicum & gravamen. Et quia p̄fato A. subvenire volumus in hac parte: tibi p̄cipimus quod si ita est, tunc averia p̄dictorum B. & C. capias in withernamium, & ea detineas quousq; eidem A. averia sua p̄dicta replegiare possis, secundum legem & consuetudinem regni nostri, & juxta considerationem p̄dictam. T. &c.

Nota que per cest brete il est suppose que gents de couñtie poient agarder un withernam.

Et nota que le viscount poet prendre les bestes le defendaunt en withernam per Regula. agarde des gents de son county, &c.

Cum pluries, &c. quæ B. cepit & usq; castrum suum de N. fugavit, & ea ibidem injuste detinet, non premitens ea sibi p te, &c. vel causam &c. ac tu nobis significaveris quod p̄dictus I. constabularius castri p̄dicti, cui mandasti ex parte nostra quod averia illa p̄fato A. replegiari faceret, nihil inde facere curavit, ad grave damnum ipsius A. & mandati nostri p̄dicti contemptum manifestum: nos hujusmodi contemptum relinquere nolentes impunitum, tibi p̄cipimus qd' in p̄pria p̄sona tua accedas ad castrum p̄dictum, & p̄fato I. vel ballivis suis ibidem firmiter injungas ex parte nostra, quod ipsi p te averia p̄dicta p̄fato A. replegiari p̄mittant in forma p̄dicta. Et si ipsi hoc facere noluerint: tunc averia p̄dicti Johannis in balliva tua capias in withernamium, & ea salvo custodias donec, &c. possis: ita te habens in hac parte, ne p defectu tui ad te graviter capere debeamus, vel, ne p defectu tui querela inde ad nos perveniat iterata. T. &c.

Aliter in Withernamium.

Super hoc brevi nota statutum W. primer capit. xvi. per quel est done que si le seignour de castel ne face deliverer lez bestes, le roy ferra abater le castel sauns re- lever.

REX vicecomiti salutem. Cum pluries, &c. vel causam, &c. potuisti, ac p eo quod p̄dictus B. averia p̄dicta sua p̄pria esse advocat, ea p̄fato A. replegiare non potuisti sicut nobis significasti: vel sic, ac pro eo quod p̄dictus B. clamans ipsum A. nativum suum, averia illa vel catalla sua propria esse advocat, ut catalla villano suo acquisita: nolentes quod idem A. per hujusmodi falsam avocationem de averiis suis p̄dictis vel catallis defraudetur, quo minus ea sibi, si sua sint, secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ replegiari possint: tibi p̄cipimus quod assumptis tecum custodibus placitorum coronæ nostræ in p̄sentia p̄dicti B. si interesse voluerit, quem per te super hoc volumus p̄moneri, p sacramentum proborum & legalium hominum de comitatu tuo, p quos, &c. diligenter inquiras, utrum averia illa vel catalla sic capta & detenta sint p̄dicti A. vel p̄dicti B. & si p inquisitionem illam tibi constare possit, quod averia vel catalla p̄dicta sint p̄dicti A. tunc ea eidem A. replegiari facias juxta, &c. directorum, & nihilominus si p̄dictus A. fecerit, &c. tunc p̄dictum B. attachies, ita quod eum habeas coram nobis tali die ubicunq; &c. ad respondendum nobis de contemptu in hac parte facto, & p̄fato A. de damnis quæ sustinuit occasione avocationis averiorum vel catallorum p̄dictorum, vel occasione clamei p̄dicti. Et habeas, &c.

Replegiare nō obitante avocatione averiorum vel catallorum vel clameo nativi.

Istud breve vocatur breve de proprietate probanda.

REX coronatoribus suis in comitatu Lincoln salutem. Ostensum est nobis ex parte R. quod cum breve nostrum quod vocatur Pone, nuper detulisset P. vicecomiti nostro Lincoln, de loquela, quæ fuit in eodem comitatu per breve nostrum inter ipsum R. & p̄dictum P. de averiis, &c. ut dicitur, ponenda corā justitiariis nostr' apud Westm tali die proximè p̄terito: idem P. pro eo qd' loquela p̄dicta p̄sonam suam propriam tangebatur, breve illud maliciose suppressit, & illud juxta mandatum nostrum sibi inde directum coram p̄fatis justitiariis retornare non curavit. Et quia tantam maliciam si, &c. relinquere, &c.

Breve coronatoribus ad delibendum breve vicecomiti quando non retornat le Pone.

vobis

Breve ad deliberandum hominem captum, &c.

vobis mandamus, quod ad ipsum P. personaliter accedentes, consimile breve nostrum, quod vobis mittimus, in presentia proborum & legalium hominum comitatus predicti eidem P. liberetis, significantes nobis per literas vestras, quo die & coram quibus dictum breve nostrum ei liberaveritis. Et nisi breve illud coram prefatis justitiariis retornerit, contra ipsum secundum sua demerita procedemus. T. &c.

Regula. *☞* Cest brief nest mye moult necessarie pur ceo quil mesme prendra bille de viscount per le statute de W. secund cap. xxxi. ne pur quant il ad este fait puis le statute.

Breve ad deliberandum hominem captum pro levi suspitione.

REX vicecomiti salutem. Ex parte W. nobis est ostensum, quod cum ipse pro levi suspitione cujusdam latrocinii apud Wintoniam nuper facti ut dicitur captus, & in Gaola nostra Wintoniam per magnum tempus detentus extiterit, & licet idem W. tibi frequenter obtulerit sufficientes manucaptos, qui eum manucaperent juxta formam statuti dudum apud Westm. editi, in quo continetur quod illi qui pro levi suspitione capti sunt, replegiabiles sunt dum tamen bonae fame sint: tu tamen manucaptos illos a prefato W. recipere, & ipsum per manucaptionem hujusmodi a Gaola predicta hucusque deliberare distulisti & adhuc differs, in ipsius W. dispendium non modicum & gravamen, & vitae suae periculum manifestum, & contra formam statuti predicti. Et quia nolumus quod idem W. in Gaola predicta contra formam statuti predicti diutius detineatur: tibi praecipimus quod si predictus W. bonae fame sit, & pro hujusmodi levi suspitione, & non alia occasione in Gaola predicta sit detentus, & invenerit tibi sufficientes manucaptos, qui eum manucapiant habere coram justitiariis ad Gaolam nostram predictam deliberand' assignari vel assignand' in proximo adventu eorundem per Gaola illa deliberand', ad standum recto de latrocinio predicto secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliae, tunc ipsum W. a Gaola illa predicta interim deliberari facias per manucaptionem supradictam, juxta formam statuti predicti. Et habeas ibi nomina manucaptorum illorum & hoc breve. T. &c.

Aliter.

REX vicecomitibus Londoniam salutem. Ex parte I. nobis est ostensum, quod licet ipse de aliqua felonia seu transgressionem non indictatus, nec de aliqua felonia appellatus, nec ad sectam alicujus partis implacitatus nec convictus existat, per quod de jure debeat imprisonari: vos tamen ipsum I. pro levi suspitione latrocinii, a diu est, voluntarie cepistis, & ipsum in prisona nostra sub custodia vestra a tempore predicto detinuistis, absque eo quod manucaptionem aliquam ab eo capere, & ipsum per manucaptionem hujusmodi ab inde deliberare voluistis, & hucusque distulistis minus juste, in ipsius I. dispendium non modicum & gravamen, & vitae suae periculum manifestum, ac contra formam statuti apud VV. nuper editi, in quo continetur quod illi, qui pro levi suspitione capti sunt, nisi de aliis latrocinii prius retati fuerint, replegiabiles existunt: nolentes ipsum I. in prisona predicta contra formam statuti predicti diutius detineri, vobis praecipimus quod si predictus I. bonae fame sit, & invenerit vobis sufficientes manucaptos, qui eum manucapere voluerint habere coram nobis

nobis vel alibi coram iustitiariis nostris ad mandatum nostrum, ad standum recto super latrocinio prædicto, tunc ipsum I. si p huiusmodi levi suspicione, & non alia de causa detineatur in eadem, a prisona prædicta interim deliberari facias p manucaptionem supradictam, juxta formam statuti prædicti. T. &c.

REX, vicecomiti Eborum salutem. Pone ad petitionem petentis coram iustitiariis nostris apud Westm tali die, loquelam quæ est in comitatu tuo per breve nostrum inter A. & B. de averiis ipsius A. captis & injuste detentis ut dicitur. Et summoneas per bonos summonitores prædictum B. quod tunc sit ibi præfato A. inde responsurus. Et habeas ibi summon' hoc breve & aliud breve. T. &c.

Pone de averiis p petente.

¶ Sequitur pone pro defendente, quod non sit sine causa evidenti, quæ semper ponenda est in fine brevis post. T. &c.

Regula.

¶ Rex, vic' Rotel' salutem. Pone coram iustitiariis nostris apud Westm tali die, loquelam quæ est in comitatu tuo p breve nostrum inter A. & B. de averiis ipsius B. captis & injuste detentis ut dicitur. Et dic' præfato A. quod tunc sit ibi loquelam suam versus prædictum B. inde prosecuturus si voluerit. Et habeas ibi hoc breve & aliud breve. T. &c. Quia prædictus B. cepit averia prædicta in feodo suo p consuetudinibus & servitiis sibi debitis ut dicitur. Fiat executio istius brevis si causa sit vera, & prædictus B. hoc petat & aliter non.

Pone pro defendente.

Causa pro defendente. W. 2. cap. 2.

¶ Si servus alicujus ceperit averia, jungatur in brevi cum domino, sic, &c.

Regula.

¶ Quia prædicti B. & C. ceperunt averia prædicta in feodo ipsius B. p consuetudinibus & servitiis eidem B. debitis ut dicitur. Fiat, &c. si prædicti B. & C. &c.

Causa quia in feodo, &c. per servientem.

¶ Quia prædictus B. tanquam ballivus vel serviens F. cepit, &c. in feodo ipsius F. p consuetudinibus, &c. eidem F. &c.

Causa quia per ballivum.

¶ Quia A. clericus B. vicecomitis comitatus prædicti, qui frequenter in absentia vicecomitis comitatus illius tenet placita ejusdem comitatus, est consanguineus prædicti N. ppter quod idem vicecomes fovet ipsum N. in loquela prædicta ut dicitur. Fiat, &c.

Causa quia clericus vicecomitis est consanguineus petentis.

¶ Quia prædictus A. duxit in uxorem N. sororem M. capitalis clerici prædicti vicecomitis, ppter quod, &c. Fiat, &c.

Causa quia petens duxit sororem, &c.

¶ Quia C. uxor D. vic' comitatus illius, est mater, soror, vel consanguinea prædicti A. ppter quod idem vicecomes fovet ipsum A. in loquela prædicta ut dicitur, Fiat, &c.